Technische Änderungen vorbehalten
ETH messtechnik gmbh    Hagstrasse 10    D-74417 Gschwend    Tel.: 07972-9310-0   Fax: 07972-9310-50   www. eth-messtechnik.de   info@eth-messtechnik.de
messtechnik
2 - Messbereichs -
Drehmomentaufnehmer
Typ DRDL
mit Drehzahl- bzw. Drehwinkelmessung
Kurzbeschreibung:

 Drehzahl max.[1/min ] 36000 19000 13500 7900
Technische Daten:
Bestellbeispiel : DRDL-III-100-10-n
Drehmomentaufnehmer Messbereich 100 Nm / 10 Nm, Option Drehzahlmessung
erhältliches Zubehör :
Messkabel Auswertegeräte, Kupplungen
Die Werte für Axial- und Radiallast gelten für das nicht fixierte Gehäuse
Typ 1. Messbereich
[Nm]
Federkonstante
C [Nm/rad]
Massenträgheits-
moment J [g•cm²]
Zulässige
Axiallast [N]
Zulässige
Radiallast [N]
DRDL-I
0,5 32 16 120 1,8
1 59 18 280 3,4
2 130 18 149 6,9
DRDL-II
5 508 126 880 10
10 1183 127 1300 20
20 2318 127 1300 40
50 4322 130 1300 103
DRDL-III
50 9488 905 1820 77
100 20354 911 1820 153
200 37724 927 1820 309
300 49069 945 1820 461
DRDL-IV
500 161773 10677 4560 414
1000 280730 10813 4560 829
1500 350925 10974 4560 1199